[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.04.2024 № 44-рг

п. Батецкий

В целях реализации проектов с применением технологии бережливого управления в Новгородской области:
1. Приступить к реализации следующих проектов с применением технологии бережливого управления;
1.1. Оптимизация процесса оплаты услуг муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивного комплекса» п. Батецкий;

1.2. Организация процессов взаимодействия с населением по вопросам уличного освещения;

1.3. Оптимизация процесса проведения муниципальных закупок товаров для собственных нужд путем внедрения нового способа закупки "Закупки                       с полки";

1.4. Оптимизация процесса организации проведения мастер – класса                     по декоративно - прикладному творчеству;

1.5. Оптимизация процесса подготовки массовых мероприятий                             в библиотеках Батецкого округа посредством создания базы данных сценариев;

1.6. Организация процессов взаимодействия с населением по средствам IP-телефонии в Администрации муниципального округа;

1.7. Организация процессов улучшения качества питьевого водоснабжения путем проведения капитального ремонта комплексов водоподготовки артезианских скважин п. Батецкий.

2. Создать рабочую группу по реализации проектов в следующем составе:

	Полушкин           Владимир Юрьевич
	-
	председатель комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района;

	Павленко              Анна Владимировна
	-
	начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Батецкого муниципального района;

	Самокиш                  Кирилл Дмитриевич
	-
	заместитель председателя Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района;

	Семенова                Марина Анатольевна
	-
	начальник Отдела по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района;

	Усяченкова              Наталья Леонидовна
	-
	методист информационно-методического отдела районного дома культуры п. Батецкий;

3. Заседание рабочей группы по проекту проводить не реже одного раза          в месяц. Решение по итогам заседания оформлять протоколом. Срок исполнения протокольных поручений не должен превышать 14 дней                                со дня подписания протокола.

4. Руководителю проекта еженедельно отчитываться о ходе реализации проекта.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О реализации проектов                 с применением технологий бережливого управления